
金融機関名 金利タイプ 事務手数料 繰り上げ返済手数料 保証料

SBI新生銀行

・変動金利タイプ
・当初固定金利タイプ
・ステップダウン金利タイプ

定額型事務取扱手数料
借入金額1,000万円: 5.5万円
借入金額5,000万円: 5.5万円

定率型事務取扱手数料
借入金額1,000万円: 22万円
借入金額5,000万円: 110万円 （消費税込み） 0円 0円

楽天銀行

・全期間固定金利（フラット35　フラット35S）
・変動金利（楽天銀行住宅ローン（金利選択型））
→変動金利
→固定特約（2年　3年　5年　7年　10年） 一律330,000円（税込） 0円 0円

auじぶん銀行

・全期間引下げプラン 変動金利
・当初期間引下げプラン（2年・3年・5年・10年・15年
・20年・30年・35年） 借入金額×2.20％（税込） 0円 0円

みずほ銀行

ネットでお手続きの場合
・変動金利
・固定金利選択
・全期間固定金利

店舗でお手続きの場合
・変動金利
・固定金利選択
・全期間固定金利
・フラット35
・フラット35S 33,000円

一部繰上返済手数料
33,000円（無料※）

全額繰上完済手数料
33,000円

※みずほダイレクト[インターネットバンキング]にてお
手続きされた場合の手数料

以下の3種類から選ぶ
①保証料を前払いしない方式（ローン取扱手数料型）
→保証料は借入金利に含まれる

②保証料を一部前払いする方式
→借入時に一括して所定の保証料の一部を支払う
（借入金額によって異なる）

③保証料を前払いしない方式（金利上乗せ型）
→保証料は借入金利に含まれる。

PayPay銀行
・変動金利
・固定金利 借入金額×2.20％

一部繰上返済
Web受付　無料
電話受付　5,500円／1回

全額繰上返済        
電話受付　33,000円／1回 0円

住信SBIネット銀行

・変動金利
・固定金利（2年・3年・5年・7年・10年・15年・20年・30
年・35年） 借入金額の2.2％

【一部繰上返済手数料】
変動金利期間中
無料

固定金利特約期間中        
無料

【全額繰上返済手数料】
変動金利期間中
無料

固定金利特約期間中
1契約あたり 33,000円 0円

紀陽銀行住宅ローン
・変動金利
・固定金利（3年・5年・10年） 55,000円（1件あたり、税込）

変動金利選択中…22,000円（消費税込）
固定金利選択中…33,000円（消費税込）

保証料率：0.2％～0.9％（お申込内容や条件により変
動）

ソニー銀行
・変動金利
・固定金利 一律44,000円（税込み） 0円 0円

りそな銀行
・変動金利
・固定金利 お借入金額×2.2％（消費税等込） 0円 0円

三菱ＵＦＪ銀行
・固定金利タイプ
・全期間固定金利タイプ 融資額×2.20％

インターネット: 無料
電話・テレビ窓口: 5,500円
窓口: 16,500円

0円



ARUHI

・全期間固定金利
→ARUHI スーパーフラット
→ARUHI フラット35

・変動・当初固定・全期間固定金利
→ARUHI 住宅ローン（ＭＧ保証）ユアセレクト

・変動・当初固定金利
→ARUHI スーパー４０

・オプションローン
→ARUHI フラットα
→ARUHI フラットつなぎ
→ARUHI 変動つなぎ

・住み替え実現ローン 融資金額の2.2%（消費税込）
ARUHIフラット35: 無料
ARUHIフラット35以外: 50,000円（税込） 0円


